Excellentiae Vestrae 
amicus et servus paratissimus 

Marchio de Bethune 
legátus extraordinarius Galliau. 

Lublini 16-a Április 1678. 

X X V I L 1678. á p r i l 16. 
Postquam Illustrissimus et Excellentissimus dnus Michael 

Teleky de Szék Celsissimi Principis Transylvaniae Consiliarius 
intimus etc. condolentia suae nationis et benigna protectione 
Christianissimi Regis motus, tam resolutionibus propriis quam 
desideriis et expectationi dominorum exulum satisfacere, et ad 
capescendum munus supremi belli ducis virtute tractatus anno 
proxime praeterito Varsaviae initi eidem ex unanimis partium 
tractantium consensu collatum, continuandamque contra Poma-
iiorum Imperatorem formalem operationem belli, secundum nor-
mám tractatus particularis in arce Kuuar facti finaliter et 
modo infallibili sese resolvisset, proposuit certa quaedam puncta 
contentationem et securitatem suani concernentia, ad quae in 
consideratione factae resolutionis et immutabilis, uti praemissum, 
propositi, tali modo me resolui : 

1-0. Approbo et confirmo tractatum conclusum in aree 
Kuuar anno currenti septemdecima mensis Februarii inter eun-
dem Excellentissimum dominum Teleky et dominum de Fornai 
ex commissione et ordinibus meis pro eodem tractatu deputatum ; 
ita tamen, ut illum Sua Excellentia in omnibus punctis inviola-
biliter observet. Consentio praeterea, ut restans pecuniae summa 
detur intra unius mensis spatium in regno Hungáriáé constituto, 
scilicet numerando tempus ab actione in campo realiter inchoata. 

2-0. Clarissima tractatus conditio est, ut Excellentissimus 
dominus Teleky in supremum ducem receptus sustineat coiumen-
damentum omnium copiarum, super quo, post generalem omnium 
in personam illius consensum, nulla difiicultas. Aequissimum 
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tameu est, iit Excellentia sua ex mente tractatiis cum Illustris-
simo domino de Böham et participatione illius agat pro meliori 
cursu rerum, et ut ratio belli per mutuam cointelligentiam validius 
sustineatur. 

3-0. Assecuratio super refusione damnorum et modus su-
stentandi se et familiam suam in extremo necessitatis casu cum 
a dementia Christianissimi Regis dependeat, non aegre feret 
Excellentissimus dominus Teleky, si punctum hoc arbitrio et 
decisione (így) Suae Maiestatis submittatur, quod sincere recom-
mendo. 

4-0. Nomine Christianissimi Begis Excellentissimum domi-
num Teleky jam assecuravi de firma protectione in omni casu, id 
quod de praesenti quoque repeto, neque est quod dubitet, nunquam 
enim Christianissima Majestas amicos sibi colligatos protectione 
sua destituit. Quod vero recessum in Poloniam et protectionem 
Serenissimi Regis concernit, illius procurationem in me recipio. 

5-0. Pensio non recusabitur a Christianissimo Rege, in 
cujus certitudine eo securior esse poterit, quo majori conatu et 
constantia in actu belli progredietur, fortitudinem et merita sua 
Christianissimae Majestati aperte demonstrando. 

6-0. Ut habeat modum sustinendi statum suum, ordino, ut 
singulis mensibus, incipiendo a prima die futuri mensis Maji, pro 
officio supremi ducis durante bello mille floreni hungaricales suae 
Excellentiae numerentur  

7-0. Quod si ingens aliqua necessitas Celsissimum Princi-
pem Transylvaniae premeret, ex mea parte non abnuo, ut uni-
versus exercitus Celsitudini Suae assistat ; citra tamen praeiu-
dicium rerum Hungaricarum, et si universitas dominorum exulum 
ex respectu interessorum suoruni et rationis status consentiant. 

8-0. Si (quod tamen Deus avertat) Excellentissimus dominus 
Teleky per aliquem casum in potestatem hostium captivus deve-
niret, sit securus, quod Christianissimus Rex pro eliberatione 
ejusdem efficaciter laborare non intermittet. 

In horum omnium majorem firmitatem et fidem propria 
me manu subscripsi, et sigillum meum apposui. Actum Lublini 
die decima sexta Április anno domini 1678. 

. p „ . Marchio de Bethune legátus 
l-t • Ji-j extraordinarius Galliae. 

Ut proprii milites Suae Excellentiae, qui sunt in publicis ser-
vitiis, regulariter solvantur, sicut alii, commisi domino de Forual. 

De tormentis, quae .secum ducit, si casu quo perdantur, 
facio securitatem, quod satisfactionem dabo. 

Marchio de Bethune. 
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X X V I I L 1678. á p r i l 20. 

Illustrissime ac Excellentissime Domine Comes, Domine 
mihi observandissime. 

Hesterna die aliquis Cursor ex Porta venit, qui reddidit 
mihi litteras a Domino Bessenyey, quas in paribus Excellentiae 
Vestrae mittendas existimavi, ut videre possit, quomodo non sibi 
parcunt gloriae sui invidi, ut negotium in suis manibus repositum 
subvertant, et inutiliter laborant. Spero etiam, quod in posterum 
Dominus Maurocordatus recenti dono animatus non negliget 
falsos rumores annihilare et commune bonum promovere. De reli-
quo. Deus optimus Vestram Excellentiam conservare dignetur 
exoptans, sum et maneo debita cum observantia 

Excellentiae Vestrae 
obligatissimus servus 

D. Keuerend. 
In Fogaras 20. Április 1678. 

Kicül : Illustrissimo ac Excelleiitissimo Domino Gomiti Michaeli 
Theleki stb. 

X X I X . 1678. á p r i l 23. 

Illustrissime ac Excellentissime Domine Comes, Domine 
mihi observandissime. 

Tantum me urget moderni cursoris discessus, ut omnia, quae 
Vestrae Excellentiae rescribere desiderarem, scriptis mandare 
non possim. Hesterna die suas litteras debito cum honore accepi, 
neque opus erat excusatione, quod litteras Illustrissimi Domini 
de Forual casu aperuerit, cum omnino desiderarem, ut Gallicam 
linguam intelligeret, libenter communicationem rerum omnium, 
quas mutuo scribimus, quotidie absque ulla difficultate daremus. 
Hodie litteras ex Porta accipio, quarum contentum per primam 
occasionem trausmittam, has eniin adhuc non enucleavi. Sum et 
maneo solita mea cum observantia